



UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE
"CAROL DAVILA" din BUCUREȘTI



Anexa 2a

VERIFICARE ÎNDEPLINIRE STANDARDE MINIMALE

☒ DA

☐ NU

Director CSUD.....

FIȘA DE VERIFICARE

a îndeplinirii standardelor minimale în vederea obținerii atestatului de abilitare
în cadrul I.O.S.U.D. Universitatea de Medicină și Farmacie "Carol Davila" București

Domeniul de doctorat: Farmacie

I. Date despre candidat

Gradul didactic/de cercetare: *Conferențiar universitar doctor*

Nume: *NEGREANU-PÎRJOL*

Prenume: *BOGDAN-ȘTEFAN*

1. Doctor în științe

☒ DA

☐ NU

Titlul tezei de doctorat: *"Obținerea unui biocompozit fertilizator prin valorificarea biomasei marine și a nămolului rezidual din stații de epurare"*

Ordinul de confirmare: Diploma de Doctor în Chimie - seria H, nr. 0000262/Ordinul MECTS nr. 6468/07.12.2011

2. Medic/medic dentist/farmacist primar în specialitatea postului (la disciplinele cu corespondent în rețeaua Ministerului Sănătății) *NU ESTE CAZUL*

☐ DA

☐ NU

Ordinul de confirmare: -



UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE
"CAROL DAVILA" din BUCUREȘTI



II. Date numerice privind îndeplinirea standardelor minimale naționale, conform anexelor nr. 20 și 23 ale Ordinului Ministrului Educației Naționale și Cercetării Științifice nr. 6129/20.12.2016

1. Articole publicate în reviste cotate ISI în calitate de Autor Principal

Criteriul	Standard minim	Realizat
Număr articole publicate în reviste cotate ISI în calitate de autor principal	10	14

Criteriu îndeplinit:

☒ **DA** ☐ **NU**

Lista articolelor ISI publicate în calitate de Autor Principal: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact

Nr. crt.	Articol, referință bibliografică	Journal Impact Factor
	Prim autor - 7 articole	
AP1.	Negreanu-Pirjol Bogdan-Ștefan, Negreanu-Pirjol Ticuța, Popoviciu Dan Răzvan, Anton Ruxandra-Elena, Prelipcean Ana-Maria. <i>Marine Bioactive Compounds Derived from Macroalgae as New Potential Players in Drug Delivery Systems: A Review,</i> in PHARMACEUTICS, Volume 14, Issue 9, 28 pages, Article Number: 1781, Published: September 2022, DOI: https://doi.org/10.3390/pharmaceutics14091781 eISSN: 1999-4923 WOS: 000856767800001 Current Publisher: MDPI, ST ALBAN-ANLAGE 66, CH-4052 BASEL, SWITZERLAND Research Areas: Pharmacology & Pharmacy Web of Science Categories: Pharmacology & Pharmacy https://www.mdpi.com/1999-4923/14/9/1781 https://0y10q0qb3-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000856767800001	6.525 (IF 2021)



UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE
"CAROL DAVILA" din BUCUREȘTI



AP2.	Negreanu-Pîrjol Bogdan-Ștefan, Negreanu-Pîrjol Ticuța, Sirbu, Rodica, Popoviciu Dan Răzvan, <i>Bioaccumulation and Effects of Aluminium on Plant Growth in Three Culture Plants Species,</i> in REVISTA DE CHIMIE, Volume: 70, Issue: 2, Pages: 602-604, Published: February 2019, DOI: https://doi.org/10.37358/RC.19.2.6964 ISSN: 0034-7752 WOS:000461982200049 Current Publisher: CHIMINFORM DATA S A, CALEA PLEVNEI NR 139, SECTOR 6, BUCHAREST R-77131, ROMANIA Research Areas: Chemistry; Engineering Web of Science Categories: Chemistry, Multidisciplinary; Engineering, Chemical https://www.revistadechimie.ro/Articles.asp?ID=6964 https://0y10q0sba-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000461982200049	1.755 (IF 2019)
AP3.	Negreanu-Pîrjol Bogdan-Ștefan, Negreanu-Pîrjol Ticuța, Popoviciu Dan Răzvan, <i>Copper, Manganese and Zinc Bioaccumulation in Some Common Poaceae Species Along Romanian Black Sea Coast,</i> in REVISTA DE CHIMIE, Volume: 68, Issue: 11, Pages: 2488 – 2491, Published: November 2017, ISSN: 0034-7752 WOS: 000416751800003 Current Publisher: CHIMINFORM DATA S A, CALEA PLEVNEI NR 139, SECTOR 6, BUCHAREST R-77131, ROMANIA Research Areas: Chemistry; Engineering Web of Science Categories: Chemistry, Multidisciplinary; Engineering, Chemical https://revistadechimie.ro/Articles.asp?ID=5912 https://0y10q0t98-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000416751800003	1.412 (IF 2017)
AP4.	Negreanu-Pîrjol Bogdan-Ștefan, T. Negreanu-Pîrjol, N. Badea, G.M. Parachiv, E. Gorun, R. Sirbu, A. Meghea, <i>Physicochemical and microbiological characterisation of municipal sludge from Romanian Black Sea Coast Wastewater Treatment Plants,</i> in JOURNAL OF ENVIRONMENTAL PROTECTION AND ECOLOGY Volume: 13, Issue: 4, Pages: 2232 – 2239, Published: 2012, ISSN: 1311-5065 WOS: 000313926400021 Current Publisher: SCIBULCOM LTD, PO BOX 249, 1113 SOFIA, BULGARIA Research Areas: Environmental Sciences & Ecology Web of Science Categories: Environmental Sciences https://www.researchgate.net/publication/292393399_Physicochemical_and_microbiological_characterisation_of_municipal_sludge_from_romanian_black_sea_coast_wastewater_treatment_plants https://0y10q0sbt-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000313926400021	0.259 (IF 2012)



UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE
"CAROL DAVILA" din BUCUREȘTI



AP5.	Negreanu-Pîrjol Bogdan-Ștefan, Ticuta Negreanu-Pîrjol, Sabina Zăgan, Gabriela-Mihaela Paraschiv, Remus Zăgan, Rodica Sirbu, <i>Study Regarding Dynamic of Groundwater Quality after Some Unusual Meteorological Phenomena</i>, in REVISTA DE CHIMIE, Volume: 63, Issue: 1, Pages: 110 – 115, Published: January 2012, ISSN: 0034-7752 WOS: 000300866700022 Current Publisher: CHIMINFORM DATA S A, CALEA PLEVNEI NR 139, SECTOR 6, BUCHAREST R-77131, ROMANIA Research Areas: Chemistry; Engineering Web of Science Categories: Chemistry, Multidisciplinary; Engineering, Chemical https://revistadechimie.ro/Articles.asp?ID=3203 https://0y10q0sbt-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/wosce/full-record/WOS:000300866700022	0.538 (IF 2012)
AP6.	Negreanu-Pîrjol Bogdan-Ștefan, T. Negreanu-Pîrjol, L. Tofan, R. Sirbu, C. Sava, A. Meghea <i>Physicochemical and microbiological characterization of two biological wastes of the Romanian Black Sea Coas</i>, in JOURNAL OF ENVIRONMENTAL PROTECTION AND ECOLOGY Volume: 12, Issue: 4A, Pages: 2205-2217, Published: 2011, ISSN: 1311-5065 WOS: 000303274500023 Current Publisher: SCIBULCOM LTD, PO BOX 249, 1113 SOFIA, BULGARIA Research Areas: Environmental Sciences & Ecology Web of Science Categories: Environmental Sciences https://www.researchgate.net/publication/288294876_Physicochemical_and_microbiological_characterisation_of_two_biological_wastes_of_the_romanian_black_sea_coast https://0y10q0sbt-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/wosce/full-record/WOS:000303274500023	0.102 (IF 2011)
AP7.	Negreanu-Pîrjol Bogdan-Ștefan, S. Zăgan, E. Gorun, A. Meghea, R. Zăgan, G. Stanciu, <i>Studies and Researches Regarding the Efficiency of Romanian Disinfection Prototype using Ultraviolet Radiation to Wastewater Treatment</i>, in REVISTA DE CHIMIE, Volume: 61, Issue: 12, Pages: 1262 – 1265, Published: December 2010, ISSN: 0034-7752 WOS: 000288339300026 Current Publisher: CHIMINFORM DATA S A, CALEA PLEVNEI NR 139, SECTOR 6, BUCHAREST R-77131, ROMANIA Research Areas: Chemistry; Engineering Web of Science Categories: Chemistry, Multidisciplinary; Engineering, Chemical https://www.revistadechimie.ro/Articles.asp?ID=2854 https://0y10q0vd1-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/wosce/full-record/WOS:000288339300026	0.693 (IF 2010)



UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE
"CAROL DAVILA" din BUCUREȘTI



Autor corespondent - 4 articole		
AP8.	Popoviciu Dan Răzvan, Negreanu-Pîrjol Bogdan Stefan, Fagaras M., Duzgunes E., Nergeanu-Pîrjol Ticuta, <i>Bioaccumulation of copper, zinc and manganese in some common herbaceous species from marine coastal area,</i> in JOURNAL OF ENVIRONMENTAL PROTECTION AND ECOLOGY Volume: 18, Issue: 1, Pages: 22-29, Published: 2017, ISSN: 1311-5065 WOS:000401304800003 Current Publisher: SCIBULCOM LTD, PO BOX 249, 1113 SOFIA, BULGARIA Research Areas: Environmental Sciences & Ecology Web of Science Categories: Environmental Sciences https://www.researchgate.net/publication/317742442_Bioaccumulation_of_copper_zinc_and_manganese_in_some_common_herbaceous_species_from_marine_coastal_area https://0y10q0sbt-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000401304800003	0.679 (IF 2017)
AP9.	Negreanu-Pirjol Ticuta, Negreanu-Pirjol Bogdan Stefan, Sirbu Rodica, Paris Stelian, Giurginca Maria, Guran Cornelia, Cristescu Tudora, <i>New Ce(III) Complex Compounds of 2-(N,N-dimethylbiguanidil)-penta-1,5-dioic acid with Biological Activity,</i> in REVISTA DE CHIMIE, Volume: 65, Issue: 8 Pages: 986 – 992, Published: August 2014, ISSN: 0034-7752 WOS: 000340867000026 Current Publisher: CHIMINFORM DATA S A, CALEA PLEVNEI NR 139, SECTOR 6, BUCHAREST R-77131, ROMANIA Research Areas: Chemistry; Engineering Web of Science Categories: Chemistry, Multidisciplinary; Engineering, Chemical https://revistadechimie.ro/Articles.asp?ID=4171 https://0y10q0sbt-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000340867000026	0.810 (IF 2014)
AP10.	T. Negreanu-Pirjol, Negreanu-Pirjol Bogdan Stefan, A. Popescu, M.M. Bratu, M. Udrea, F. Bușuricu <i>Comparative Antioxidant Properties of some Romanian Foods Fruits Extracts,</i> in JOURNAL OF ENVIRONMENTAL PROTECTION AND ECOLOGY, Volume: 15, Issue: 3, Pages: 1139 – 1148, Published: 2014, ISSN: 1311-5065 WOS: 000342876200039 Current Publisher: SCIBULCOM LTD, PO BOX 249, 1113 SOFIA, BULGARIA Research Areas: Environmental Sciences & Ecology Web of Science Categories: Environmental Sciences https://www.researchgate.net/publication/287864669_Comparative_antioxidant_properties_of_some_Romanian_food_fruits_extract https://0y10q0sbt-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000342876200039	0.838 (IF 2014)



UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE
"CAROL DAVILA" din BUCUREȘTI



AP11.	T. Negreanu-Pirjol, Negreanu-Pirjol Bogdan Stefan, R. Sirbu, G. Stanciu, C. Lupu E. Gorun C. Guran, <i>New 3d and 4f metal complexes with aromatic biguanide derivative as potential antimicrobial agents</i> in JOURNAL OF ENVIRONMENTAL PROTECTION AND ECOLOGY, Volume: 15, Issue: 1, Pages: 257 – 267, Published: 2014, ISSN: 1311-5065 WOS: 000334131100033 Current Publisher: SCIBULCOM LTD, PO BOX 249, 1113 SOFIA, BULGARIA Research Areas: Environmental Sciences & Ecology Web of Science Categories: Environmental Sciences https://www.researchgate.net/publication/286167886_New_3d_and_4f_metal_complexes_with_aromatic_biguanide_derivative_as_potential_antimicrobial_agents https://0y10q0sbt-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000334131100033	0.838 (IF 2014)
Ultim autor - 3 articole		
AP12.	Sanda Jurja, Ticuta Negreanu-Pirjol, Monica Vasile, Mihaela Hincu, Radu Ciuluvică, Bogdan-Ștefan Negreanu-Pirjol, <i>Comparative antioxidant activity of various ophthalmic product types for artificial tears under different experimental conditions,</i> in EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE, Volume 23, Issue 3, Article Number: 330, Published: May 2022, DOI: https://doi.org/10.3892/etm.2022.11259 ISSN: 1792-0981, eISSN: 1792-1015 WOS: 000783263400001 Current Publisher: SPANDIDOS PUBL LTD, POB 18179, ATHENS 116 10, GREECE Research Areas: Research & Experimental Medicine Web of Science Categories: Medicine, Research & Experimental https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC8987944/ https://0y10q0qb3-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000783263400001	2.751 (IF 2021)
AP13.	Doina Georgescu, Ana-Maria Brezoiu, Raul-Augustin Mitran, Daniela Berger, Cristian Matei, Bogdan-Ștefan Negreanu-Pirjol, <i>Mesostructured silica-titania composites for improved oxytetracycline delivery systems,</i> in COMPTES RENDUS CHIMIE, Volume: 20, Issue: 11-12, Pages: 1017-1025, Published: November-December 2017, DOI: https://doi.org/10.1016/j.crci.2017.09.006 ISSN 1631-0748 eISSN 1878-1543 WOS: 000418629300005 Current Publisher: ACAD SCIENCES, 23 QUAI DE CONTI, PARIS, 75006, FRANCE Research Areas: Chemistry Web of Science Categories: Chemistry, Multidisciplinary https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1631074817301881 https://0y10q0sbt-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000418629300005	1.877 (IF 2017)



UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE
"CAROL DAVILA" din BUCUREȘTI



AP14.	S. Jurja, T. Negreanu-Pirjol, D.O. Costea, Bogdan-Ștefan Negreanu-Pîrjol , <i>Correlation Between Effectiveness and Antioxidant Activity of Some Anti Cataract Eye Drops</i> , in REVISTA DE CHIMIE, Volume: 67, Issue: 5 Pages: 1004-1007, Published: May 2016, ISSN: 0034-7752 WOS: 000378158100042 Current Publisher: CHIMINFORM DATA S A, CALEA PLEVNEI NR 139, SECTOR 6, BUCHAREST R-77131, ROMANIA Research Areas: Chemistry; Engineering Web of Science Categories: Chemistry, Multidisciplinary; Engineering, Chemical https://www.researchgate.net/publication/306230363_Correlation_between_effectiveness_and_antioxidant_activity_of_some_anti_cataract_eye_drops https://0y10q0t98-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000378158100042	1.232 (IF 2016)
-------	---	--------------------

2. Articole publicate în reviste cotate ISI în calitate de coautor

Criteriul	Standard minim	Realizat
Număr articole publicate în reviste cotate ISI în calitate de coautor	5	9

Criteriu îndeplinit:

☒ DA ☐ NU

Lista articolelor ISI publicate în calitate de Coautor: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact

Nr. crt.	Articol, referință bibliografică	Journal Impact Factor
CA1.	Prelipcean Ana-Maria, Iosageanu Andreea, Gaspar-Pintiliescu Alexandra, Moldovan Lucia, Craciunescu Oana, Negreanu-Pirjol Ticuța, Negreanu-Pîrjol Bogdan-Ștefan , Mitran Raul-Augustin, Marin Mariana, D'Amora Ugo, <i>Marine and Agro-Industrial By-Products Valorisation Intended for Topical Formulations in Wound Healing Applications</i> , in MATERIALS, Volume 15, Issue 10, 16 pages, Article Number: 3507, Published: May 2022, DOI: https://doi.org/10.3390/ma15103507 eISSN: 1996-1944 WOS: 000802548300001 Current Publisher: MDPI, ST ALBAN-ANLAGE 66, CH-4052 BASEL, SWITZERLAND Research Areas: Chemistry; Materials Science; Metallurgy & Metallurgical Engineering; Physics Web of Science Categories: Chemistry, Physical; Materials Science, Multidisciplinary; Metallurgy & Metallurgical Engineering; Physics, Applied; Physics, Condensed Matter https://www.mdpi.com/1996-1944/15/10/3507 https://0y10q0qb3-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000802548300001	3.748 (IF 2021)



UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE
"CAROL DAVILA" din BUCUREȘTI



CA2.	Mihaela Mirela Bratu, Semaghiul Birghilă, Antoanela Popescu, Bogdan-Ștefan Negreanu-Pîrjol, Marius Radu, Corina Birghilă, <i>Influence of Packaging Material on Polyphenol Content and Antioxidant Activity in Some Commercial Beers,</i> in PROCESSES, Volume 9, Issue 4, 11 pages, Article Number: 620 Published: April 2021, DOI: https://doi.org/10.3390/pr9040620 eISSN: 2227-9717 WOS: 000643608500001 Current Publisher: MDPI, ST ALBAN-ANLAGE 66, CH-4052 BASEL, SWITZERLAND Research Areas: Engineering Web of Science Categories: Engineering, Chemical https://www.mdpi.com/2227-9717/9/4/620/html https://0y10q0qb3-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000643608500001	3.352 (IF 2021)
CA3.	Emin Cadar, Rodica Sirbu, Bogdan Ștefan Negreanu-Pîrjol, Ana Maria Ionescu, Ticuta Negreanu-Pîrjol, <i>Heavy Metals Bioaccumulation Capacity on Marine Algae Biomass from Romanian Black Sea Coast,</i> in REVISTA DE CHIMIE, Volume: 70, Issue: 8 Pages: 3065 – 3072, Published: august 2019, ISSN: 0034-7752 WOS: 000489685600078 Current Publisher: CHIMINFORM DATA S A, CALEA PLEVNEI NR 139, SECTOR 6, BUCHAREST R-77131, ROMANIA Research Areas: Chemistry; Engineering Web of Science Categories: Chemistry, Multidisciplinary; Engineering, Chemical https://www.revistadechimie.ro/Articles.asp?ID=7489 https://0y10q0sbt-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000489685600078	1.755 (IF 2019)
CA4.	Bratu Mihaela Mirela, Birghila Semaghiul, Popescu Antoanela, Negreanu- Pîrjol Bogdan Ștefan, Negreanu-Pîrjol Ticuta <i>Correlation of antioxidant activity of dried berry infusions with the polyphenols and selected microelements contents,</i> in BULLETIN OF THE CHEMICAL SOCIETY OF ETHIOPIA, Volume: 32, Issue: 1, Pages: 1-12, Published: 2018, DOI: https://doi.org/10.4314/bcse.v32i1.1 ISSN: 1011-3924, eISSN: 1726-801X WOS:000430230500001 Current Publisher: CHEM SOC ETHIOPIA, PO BOX 32934, ADDIS ABABA, 00, ETHIOPIA Research Areas: Chemistry Web of Science Categories: Chemistry, Multidisciplinary https://www.ajol.info/index.php/bcse/article/view/169492 https://www-webofscience-com.am.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000430230500001	0.765 (IF 2018)



UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE
"CAROL DAVILA" din BUCUREȘTI



CA5.	R. Sîrbu, C. Ursache, T. Zaharia, S. Nicolaev, T. Negreanu-Pirjol, Negreanu-Pirjol Bogdan Stefan, R.M. Stoicescu <i>Comparative assessment of the content of active principles and nutritional compounds in Black Sea mussels,</i> in JOURNAL OF ENVIRONMENTAL PROTECTION AND ECOLOGY, Volume: 13, Issue: 3A, Pages: 1865 - 1870, Special Issue: SI, Published: 2012, ISSN: 1311-5065 WOS: 000313926300026 Current Publisher: SCIBULCOM LTD, PO BOX 249, 1113 SOFIA, BULGARIA Research Areas: Environmental Sciences & Ecology Web of Science Categories: Environmental Sciences https://www.researchgate.net/publication/296763522 Comparative assessment of the content of active principles and nutritional compounds in Black Sea Mussels https://0y10q0sbt-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000313926300026	0.259 (IF 2012)
CA6.	T. Negreanu-Pirjol, Negreanu-Pirjol Bogdan Stefan, R. Sîrbu, G.M. Paraschiv, A. Meghea <i>Comparative studies regarding the antioxidative activity of some therapeutic marine algae species along Romanian Black Sea Coast,</i> in JOURNAL OF ENVIRONMENTAL PROTECTION AND ECOLOGY, Volume: 13, Issue: 3A, Pages: 1744-1750, Special Issue: SI, Published: 2012, ISSN: 1311-5065 WOS: 000313926300012 Current Publisher: SCIBULCOM LTD, PO BOX 249, 1113 SOFIA, BULGARIA Research Areas: Environmental Sciences & Ecology Web of Science Categories: Environmental Sciences https://www.researchgate.net/publication/286878320 Comparative studies regarding the antioxidative activity of some therapeutic marine algae species along the Romanian Black Sea coast https://0y10q0sbt-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000313926300012	0.259 (IF 2012)
CA7.	Zăgan Sabina, Negreanu-Pirjol Bogdan Stefan, Negreanu-Pirjol Ticuta, Gorun Elena, Zăgan Remus, <i>Effect of ultraviolet radiations on the microbiological quality of drinkable groundwater,</i> in ENVIRONMENTAL ENGINEERING AND MANAGEMENT JOURNAL, Volume: 10, Issue: 11, Pages: 1687-1692, Published: November 2011, DOI: https://doi.org/10.30638/eemj.2011.230 ISSN: 1582-9596, eISSN: 1843-3707 WOS: 000298662900009 Current Publisher: GH ASACHI TECHNICAL UNIV IASI, 71 MANGERON BLVD, IASI 700050, ROMANIA Research Areas: Environmental Sciences & Ecology Web of Science Categories: Environmental Sciences http://www.eemj.icpm.tuiasi.ro/pdfs/vol10/no11/9_191_Zagan_10.pdf https://0y10q0sbt-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000298662900009	1.004 (IF 2011)



UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE
"CAROL DAVILA" din BUCUREȘTI



CA8.	R. Sirbu, T. Zaharia, V. Maximov, A.M. Bechir, M. Mariș, Negreanu-Pirjol Bogdan Stefan, D. A. Mariș, T. Negreanu-Pirjol, M. Leca, E. M. Cadar, R. M. Stoicescu, L. Mocanu, S. Jurja, <i>Clean bio-technologies for obtaining new pharmaceutical formulations based on collagen gels and marine algae extracts for medical applications</i>, in JOURNAL OF ENVIRONMENTAL PROTECTION AND ECOLOGY, Volume: 11, Issue: 2, Pages: 654-665, Published: 2010, ISSN: 1311-5065 WOS: 000279705200029 Current Publisher: SCIBULCOM LTD, PO BOX 249, 1113 SOFIA, BULGARIA Research Areas: Environmental Sciences & Ecology Web of Science Categories: Environmental Sciences https://www.researchgate.net/publication/288687642_Clean_bio-technologies_for_obtaining_new_pharmaceutical_formulations_based_on_collagen_gels_and_marine_algae_extract_for_medical_applications https://0y10q0vd1-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000279705200029	0.178 (IF 2010)
CA9.	R. Sirbu, T. Zaharia, Negreanu-Pirjol Bogdan Stefan, S. Nicolaev, A. Bologa, I. Psegalschi, <i>The Black Sea ecosystem – important potential source for pharmaceutical industry</i>, in JOURNAL OF ENVIRONMENTAL PROTECTION AND ECOLOGY, Volume: 11, Issue: 4, Pages: 1336-1348, Published: 2010 ISSN: 1311-5065 WOS: 000287009900017 Current Publisher: SCIBULCOM LTD, PO BOX 249, 1113 SOFIA, BULGARIA Research Areas: Environmental Sciences & Ecology Web of Science Categories: Environmental Sciences https://www.researchgate.net/publication/295670526_The_Black_Sea_ecosystem_-_Important_potential_source_for_pharmaceutical_industry https://0y10q0vd1-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000287009900017	0.178 (IF 2010)

3. Factorul cumulat de impact pentru articolele publicate ca autor principal în reviste cotate ISI (FCIAP)

Criteriul	Standard minim	Realizat
(ISI) Factor cumulat de impact autor principal	10	20.309

Criteriu îndeplinit:

☒ DA

☐ NU



UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE
"CAROL DAVILA" din BUCUREȘTI



4. Indexul Hirsch

Criteriul	Standard minim	Realizat
Index Hirsch	6	9

Criteriu îndeplinit:

☒ DA ☐ NU

Confirm prin prezenta că datele menționate mai sus sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică

Data 23.03.2023

Semnătura candidatului

Note asupra metodei de calcul:

1. O revistă cotate ISI este o revistă pentru care Thomson Reuters calculează și publică factorul de impact în „Journal Citation Reports”;
2. Autorul sau autorii principali ai unei publicații se consideră a fi oricare dintre următorii:
 - a. Primul autor
 - b. Autorul corespondent
 - c. Alți autori, a căror contribuție este indicată explicit în cadrul publicației a fi egală cu contribuția primului autor sau a autorului corespondent
 - d. Ultimul autor
3. În analiză vor fi incluse articole originale și reviews. În cazul publicațiilor în reviste cu factor de impact mai mare decât 3, pot fi luate în considerare și alte tipuri de publicații în extenso (nu rezumate).
4. Articolele din cadrul standardelor minimale și obligatorii trebuie să fie **publicate și indexate**, nu în curs de publicare (nu se acceptă adevăruri).
5. Factorul cumulat de impact va fi calculat pentru articolele la care candidatul este autor principal (FCIAP). FCIAP = suma factorilor de impact ai articolelor publicate de autor în calitate de autor principal în reviste cotate ISI; **factorul de impact se calculează la data apariției articolului.**
6. Va fi luat în considerare Indexul Hirsch calculat utilizând ISI Web of Science, Core Collection, Thomson Reuters, pentru întreaga carieră a candidatului („all years”).